
ویدیو: کِرم روباتی که تغییر شکل داده و گوشی
تلفن، کابل و چراغ مطالعه میشود

در زمان کنونی یعنی سال 2015 اگر از خیلیها سئوال شود که از نظر شما دستگاهی که بتوانید تمام
کارها را با آن انجام دهید چیست پاسخ آنها مشخص است: تبلت. چرا که تبلت بهغیر از صفحه لمسی که دارد

از کیبورد هم برخوردار است. اما برای طراحان دانشگاه MIT این دستگاه میتواند رباتی باشد که شکل
آن تغییر میکند و از تلفن به ساعت؛ چراغقوه یا حتی کابل شارژ تبدیل میشود.

این دستگاه جدید که نام آن «لاین فرم» (Lineform) است در مقاله جدیدی که توسط «کن ناکاگاکی» و
«شاون فولمر» از گروه MIT Tangible Media به نفصیل توضیح داده شده است. همچنین سرپرست گروه

«هیروشی ایشی» آنها را هدایت کرده است. نام این دستگاه از شکل منحصربفرد آن گرفته شده: یک ریسمان
از دهها موتور کوچک سروو (Servo) تشکیل شده و با Arduino Mega کنترل میشود. کل این ریسمان با

اسپندکس مشکی رنگ که در داخل آن سنسورهای حسی کار گذاشته شده؛ پوشانده شده است. لاینفرم بیشتر
شبیه کرمی است که کل آن با موج پوشانده شده ولی ارگانهای داخلی آن به شکلی است که میتواند در عرض

فقط چند ثانیه تغییر شکل دهد.

سئوالی که در کنار لاینفرم مطرح میشود بسیار ساده است: آیا واقعا یک دستگاه میتواند به تنهایی
جایگزین دهها دستگاهی شود که ما برای اهداف و مصارف مختلف همیشه با خود همراه داریم؟ «کن

ناکاگاکی» و «شاون فولمر» به لاینفرم؛ اینترفیس خمیده فعال میگویند: «تنها کافی است شکلهای
مختلف لاینفرم را در کنار صفحهنمایشهای انعطافپذیری که قرار است نسل بعدی گوشیهای تلفن همراه

باشند در نظر بگیرید. این دو در کنار هم میتوانند اطلاعات پیچیدهای نمایش دهند؛ برای وظایف مختلف

https://www.shabakeh-mag.com/video/2178
https://www.shabakeh-mag.com/video/2178


کاراییهای متفاوت نشان دهند و فشارهای کاربر را تحمل کنند.»

بهعبارت دیگر آنها فکر میکنند این کرم روبوتیک میتواند جایگزین بسیاری از سختافزارهایی شود که
در دنیای مدرن امروزی انسان به آنها نیاز دارد مانند کیبوردها؛ تلفنها؛ کابلها و ... این اینترفیس

قادر است به مانند یک وسیله Plug & Play عمل کند و در هر لحظه بنابر نوع نیاز شما تغییر شکل پیدا
کند.

مثلا فرض کنید که شما قرار است سر ساعت خاصی به جلسه بروید. میتوانید لاینفرم را به دور مچ خود
ببندید و لاینفرم با یک ضربه کوچک به شما یادآوری میکند که به موقع سر جلسه حاضر شوید. پس در اینجا
لاینفرم برخلاف تصور قبلی نقش ساعت هوشمند را بازی نمیکند. میتوان با حلقوی کردن آن؛ یک کیپد حساس

به لمس داشت که درست همان حس کلیدهای واقعی را به کاربر منتقل میکند. میتوان با خم کردن لاینفرم؛
آن را به شکل یک گوشی درآورد. میتواند زمانیکه برای شما پیغام میآید تکان بخورد؛ بلرزد؛ یا ضربه
بزند تا شما را آگاه کند. حتی زمانیکه شما به یک کابل ساده شبکه نیاز دارید لاینفرم قادر است تا
مشکل را حل کند. با استفاده از پلاگینهای اضافی مانند لامپ قابلیتهای لاینفرم میتواند افزایش

پیدا کند. حتی از آن برای مدلسازی هندسه در دنیای واقعی هم میتوان استفاده کرد در حالیکه شکلها در
فضای کاغذ سهبعدی در حال ضبط و نگهداری هستند.

البته باید توجه داشت که مدل فعلی MIT در حال حاضر از کیفیت پایینی برخوردار است و اینطور تصور
نکنید که میتوانید در طی چند روز آینده از آن استفاده کنید. با این اوصاف این مدل اولیه بسیار

کارآمد نشان میدهد و تمام کارهایی که از آن خواسته میشود را به خوبی انجام میدهد که این خود
نشانگر این نکته است که روبوتیک در دنیای امروز تا چه اندازه پیشرفت کرده است.

ولی حداقل یک نکته منفی در مورد سرعت تبدیل عجیب و کرم شکل لاینفرم وجود دارد: باعث ترس و واهمه
مردم میشود. در قسمتی از مقاله به تجربه نمایش یک روزه در مقابل دیدگان مردم عادی اشاره شده است:

اولین چیزی که از حضور لاینفرم در بین مردم فهمیدیم این است که وقتی لاینفرم تغییر شکل میدهد و از
نظر حجمی بزرگتر میشود باعث ایجاد ترس بین مردم میشود.
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